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Punkt 1: Fraværende og bemærkninger til dagsorden

Fraværende

Afbud fra Sanne Friborg, Zille Thilde Vangsaa og Kim Eilif Rasch Pedersen.

 

 

Bemærkninger til dagsordenen

Klaus Rønne Jensen, leder af Beredskab, idræt og folkeoplysning deltager under behandlingen af punkt. 2 ”Plan for
fortsat drift”.

 

 



Punkt 2: Plan for fortsat drift

23/8060

Politisk sagsgang

Handicaprådet orienteres

 

Resumé

Kommunen har gennemført en gennemgribende opdatering af den kommunale beredskabsplan og indført et nyt og mere
omfattende koncept, hvor den kommunale beredskabsplan består af en række delelementer: Plan for fortsat drift og
Rammer for fortsat drift samt de centerspecifikke delplaner, indsatsplaner og actioncards. Kommunalbestyrelsen har
godkendt Plan for fortsat drift, der beskriver kommunens krisestyringsorganisation. De øvrige elementer på administrativt
niveau og evalueres og tilpasses løbende.

Indstilling

Administrationen indstiller,

Sagen til orientering.

 

Beslutning Handicaprådet den 18-09-2023

Orientering givet.

 

Sagsfremstilling

Alle centre i kommunen har de sidste måneder arbejdet med opdatering af den kommunale beredskabsplan. Faciliteret af
beredskabet i Center for Natur, Miljø og Fritid er der gennemført risiko- og sårbarhedsvurderinger med alle centre, og
efterfølgende er alle centre godt i gang med at udarbejde delplaner, indsatsplaner og actioncards for de hændelser, hvor
centrene vurderer, der er størst risiko eller sårbarhed, og hvor det er vigtigt at have besluttet på forhånd, hvordan
hændelsen kan håndteres.

Sideløbende har beredskabet udarbejdet dels Rammer for fortsat drift, der beskriver, hvordan administrationen arbejder
med beredskabsplanlægning samt Plan for fortsat drift, der beskriver den kommunale krisestyringsorganisation.
Kommunalbestyrelsen skal godkende Plan for fortsat drift og orienteres samtidig om Rammer for fortsat drift.

De udarbejdede delplaner, indsatsplaner og actioncards godkendes på administrativt niveau og kan løbende justeres fx.
efter gennemførsel af øvelser.

Bornholms Regionskommune er jf. Beredskabslovens §25 forpligtet til at udarbejde en beredskabsplan for kommunen. De
kommunale beredskabsplaner skal revideres i det omfang udviklingen gør det nødvendigt, dog mindst én gang i hver
kommunale valgperiode. Beredskabsstyrelsen fører tilsyn med de kommunale beredskabsplaner.

Intentionen med beredskabsplanlægning er at sikre, at de offentlige myndigheder er i stand til at håndtere kriser og
hurtigst muligt understøtte, at samfundet kan vende tilbage til en normalsituation.

Beredskabet i Center for Natur, Miljø og Fritid har vurderet, at der de senere år er sket så omfattende ændringer i
samfundet og trusselsbilledet, at der har været behov for at gentænke hele den kommunale beredskabsplan. Desuden er
der for hvert enkelt center udarbejdet en delplan, der beskriver det pågældende centers krisestyringsorganisation samt
indsatsplaner og actionscards for de hændelser, som centeret på baggrund af risiko- og sårbarhedsanalysen, har vurderet at
det ville være nyttigt at have forberedt sig på at kunne håndtere. Det kan fx være forsyningssvigt, uvarslede hændelser
som dødsfald og ulykker, stort personalefravær, it-nedbrud, shitstorms etc. Alle planer, der ikke af forskellige årsager kan



klassificeres som fortrolige, vil være tilgængelige for medarbejderne og for offentligheden på en del af den kommunale
hjemmeside. Den kommunale beredskabsplanshjemmeside forventes at være i drift 4.kvartal 2023

Økonomiske konsekvenser

-

Bilag

Plan for fortsat drift

Rammer for fortsat drift



Punkt 3: Handicaprådet - Høring og kommentering af nye og ændrede
forslag til budget 2024

23/13597

Politisk sagsgang

Handicaprådet beslutter.

 

Resumé

Handicaprådet skal afgive høringssvar til nye og ændrede forslag til budget 2024.

 

Indstilling

Formanden indstiller,

At der afgives høringssvar.

 

Beslutning Handicaprådet den 18-09-2023

DH´s repræsentanter i Handicaprådet afgiver følgende høringssvar til de nye og ændrede forslag til budget 2024:

 

 

Handicaprådet tager de nye og ændrede forslag til efterretning.

Handicaprådet fastholder høringssvaret afgivet under 1. høringsrunde.

 

Handicaprådet vil dog på vegne af beboere på de kommunale botilbud gøre politikerne særligt opmærksomme på den
store besparelse på botilbud, som vil være meget indgribende overfor beboerne.

Besparelsen på botilbud vil fjerne timer og dermed livskvalitetstid fra en gruppe borgere, som ikke kan klare sig på egen
hånd.

Det medfører en stor forringelse af deres hverdagsliv i botilbuddene.

Manglen på af ATA tid, ansigt til ansigt tid, vil medføre øget ensomhed, frustration og dårligere kontakt med andre.

En klar forringelse af den tid, som giver glæde, liv og muligheder for en i forvejen udsat gruppe borgere.

Handicaprådet tager sin rolle som talerør alvorligt for de borgere der ikke selv kan råbe op.

 

 

Sagsfremstilling

Den 5. september indgik Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne, Det Konservative Folkeparti, Bornholmerlisten og
Kristendemokraterne budgetforlig for 2024. Se forligstekst mv. her.



 

Høringsmateriale Der har tidligere været sendt budgetmateriale i høring, med et samlet sparekatalog på 119 mio. kr.
samt udvidelses- og anlægsforslag. Ud over det udsendte budgetmateriale har der i budgetforhandlingerne indgået dels
nye politiske forslag dels eksterne ansøgninger.

 

Nye forslag, der er medtaget i budgetforliget er beskrevet i skemaer og indgår i det nu udsendte høringsmateriale.

Nye og ændrede forslag drejer sig om både udvidelsesforslag, besparelsesforslag samt anlægsforslag, og de findes på
kommunens hjemmeside. Ved ændrede forslag kan der være ændret i beløb, periode, og/eller forudsætninger.

 

Der medsendes en liste over alle de forslag, der indgår i budgetforliget med en markering af de nye og ændrede forslag.

 

Høringssvarene vil indgå i materialet til Kommunalbestyrelsens 2. behandling af budgettet.

Sidste frist for kommentering

Sidste frist for at indsende kommentarer er den 27. september 2023 kl. 12.00 og sendes pr. mail til Økonomi og Personale
på oep-budget@brk.dk.

 

Økonomiske konsekvenser

-

 

Bilag

Høringsbrev 2

https://www.brk.dk/Om-Kommunen/Oekonomi/Sider/Budget-2024.aspx


Punkt 4: Godkendelse af Værdighedspolitik

23/10935

Politisk sagsgang

Social- og Sundhedsudvalget indstiller

Kommunalbestyrelsen beslutter

Resumé

I pejlemærkerne for 2022-2025 beder Social- og Sundhedsudvalget Center for Ældre og Center for Psykiatri og Handicap
om at udarbejde en tværgående værdighedspolitik for (voksen)velfærdsområdet. Centrene har udarbejdet et forslag til
politikken, som skal godkendes af Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller,

at sagen sendes i høring i Handicaprådet og Ældrerådet

Beslutning Social- og Sundhedsudvalget den 28-08-2023

Anbefales.

 

Beslutning Ældrerådet den 12-09-2023

Det er en meget flot værdighedspolitik, hvis vi i BRK har penge til at efterleve den!.

 

 

 

Beslutning Handicaprådet den 18-09-2023

Handicaprådet anbefaler værdighedspolitikken, dog forudsætter Vi at man fra politisk side efterfølgende prioriterer midler
til at understøtte politikken.

 

 

Sagsfremstilling

Kommunerne har siden 1. marts 2016 været forpligtet til at have en Værdighedspolitik på ældreområdet. På den baggrund
blev Bornholms Regionskommunes eksisterende ældrepolitik udvidet med værdighedselementet i tråd med
Bekendtgørelse om værdighedspolitikker for ældreplejen.

På baggrund af Social- og Sundhedsudvalgets pejlemærker har Center for Ældre og Center for Psykiatri og Handicap
udarbejdet en tværgående Værdighedspolitik for støtte og pleje til voksne inden for velfærdsområdet. Politikken skal
fungere som paraply for både Handicappolitikken og Ældrepolitikken.

Værdighedspolitikken bygger på forordet i Ældrepolitik – en værdig ældrepleje fra 2016 samt på input fra en samtalesalon
afholdt i september 2021. Her var repræsentanter fra både handicap- og ældreområdet inviteret til at give deres input til en
revidering af Handicappolitikken, bl.a. med større fokus på værdighed. Samtalecaféen bidrog derved med input til både
Handicappolitik 2022 og Værdighedspolitik 2023.



I arbejdet med Værdighedspolitikken har de to centre samlet og gennemgået det eksisterende materiale med henblik på at
favne bredere end den eksisterende værdighedspolitik (Ældrepolitik – en værdig ældrepleje).

Økonomiske konsekvenser

Værdighedspolitikken holdes inden for centrenes nuværende budgetramme (Center for Ældre og Center for Psykiatri og
Handicap).

 

Bilag

Værdighedspolitik_udkast juni 2023_layout

BRK handicappolitik 2022 - godkendt 24.11.22

Ældrepolitik



Punkt 5: Kommunale tilsynsbesøg januar - juni 2023

23/14745

Politisk sagsgang

Social- og Sundhedsudvalget beslutter

Resumé

Kommunalbestyrelsen har pligt til, efter retssikkerhedsloven og serviceloven, at føre tilsyn med, hvordan de kommunale
opgaver løses på ældreområdet. Tilsynet omfatter både indholdet af tilbuddene og den måde opgaverne udføres på. Center
for Ældre har gennemført 3 tilsynsbesøg på plejehjem og -centre i første halvår 2023. Udvalget sender rapporterne i
høring i Ældrerådet og Handicaprådet.

 

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at

tilsynsrapporterne for første halvår 2023 sendes til høring i Handicaprådet og Ældrerådet, således at evt.
høringssvar forelægger til udvalgets næstkommende møde.

 

Beslutning Social- og Sundhedsudvalget den 28-08-2023

Godkendt.

 

Beslutning Ældrerådet den 12-09-2023

Kommunale tilsynsbesøg januar- juni på:

Plejecenter Klippebo:

Ret generelt er beboerne glade for, at bo på Klippebo.

Desværre er personalet meget presset p.g.a. mange sygemeldinger, ubesatte stillinger og mange vikarer.

Nødkaldet ringer meget og er forstyrrende, både i det daglige arbejde samt ved møderne, nødkaldene modtages
tilsyneladende af flere medarbejdere samtidig. Tilsynet har bedt om en handleplan for dette senest d.25.08.23.

Der er samarbejdsproblemer i aftenvagten. Man arbejder på at løse dette, ved at personalet skiftes til at arbejde på begge
afdelinger.

Der er problemer, vedrørende samarbejdet med pårørende.

Der er stadig dokumentationsudfordringer angående ”den sidste tid”.

Plejehjem Toftegården:

Der skal strammes op m.h.p regler angående magtanvendelse og registrering af dette.

Beboere og pårørende skal informeres om muligheden for klippekortsydelser.

Plejecenter Nylars:

Der er dokumentationsudfordringer bl.a. m.h.p. genoplivning og livsforlængende behandling, ”den sidste tid” samt
magtanvendelsesreglerne.



 

 

 

Beslutning Handicaprådet den 18-09-2023

Handicaprådet tager rapporterne til efterretning og anerkender ledelsens og medarbejdernes arbejde med at rette op på
anbefalingerne fra tilsynet.

 

Sagsfremstilling

Det kommunale tilsyn har aflagt besøg på plejehjemmet Toftegården d. 29.3.2023, plejecenter Nylars 1. juni 2023 og
plejecenter Klippebo d. 23.6.2023.

Tilsynet omfatter:

Beboernes generelle oplevelse af at bo på stedet, den hverdag der skabes for beboerne, den hjælp der ydes, forplejningen
og de kulturelle og sociale aktiviteter.

I forhold til medarbejderne bliver der spurgt ind til, om der findes let tilgængelige instrukser, som klart beskriver
medarbejdergruppers ansvar og kompetenceområder, oplæring af nyt personale og herunder de forskellige forhold
omkring omsorgen for de særligt svage beboere samt håndteringen af magtanvendelser, herudover spørges medarbejderne
generelt ind til personalesituationen.

I forhold til ledelsen, bliver der spurgt ind til de ledelsesmæssige ansvarsområder, den interne organisering af stedets
driftsopgaver, opfølgning på tidligere tilsyn, personaleforhold, sygdom, det løbende arbejde med instrukser, sikring af
reglerne vedr. magtanvendelse og herunder beboernes retssikkerhed, egenkontrol samt kvalitetsudvikling og
medarbejderudvikling.

Der spørges også til kommunikationen mellem medarbejdere, beboere/pårørende og internt mellem medarbejderne og i
forhold til ledelsen indgår ligeledes i tilsynet.

Tilsynet gennemgår dokumentation i forhold til udvalgte beboere. Dette med henblik på om lovgivning og retningslinjer
overholdes, men i også for at vurdere, om borgeren får den fornødne hjælp.

Tilsynsrapporterne lægges ud på plejehjemsportalen og kommunens hjemmeside.

 

Konklusioner fra de enkelte tilsynsbesøg:

Toftegården

Det er Tilsynets oplevelse, at både beboere og pårørende er meget tilfredse med det tilbud, der gives på Toftegården.
Tilsynet finder, at der er gode aktiviteter, og at man har mulighed for selv at bestemme over sin hverdag, når man er
beboer her.

Tilsynet har desuden givet anledning til at udtale, at beboerne får den hjælp, som de har ret til og behov for set i forhold til
serviceloven og de gældende kvalitetsstandarder i kommunen m.m.

Der er i forbindelse med tilsynet givet anbefalinger:

Tilsynet anbefaler, at kendskabet til arbejdet med socialpædagogiske handleplaner skærpes, således at der ikke er
tvivl om, hvorvidt der skal udarbejdes socialpædagogisk plan for borgerne, og at når der er en udarbejdet plan, at
personalet kender og bruger planen.

 

Tilsynet anbefaler, at der iværksættes en proces, som øger kendskabet til reglerne omkring magtanvendelser og
herunder også registrering.



 

Tilsynet anbefaler, at leder sikrer, at alle beboerne på Toftegården – nuværende som kommende – får mulighed for
at til- eller fravælge klippekortsydelsen, og at dette valg dokumenteres i borgers journal. De pårørende skal
ligeledes orienteres.

 

Tilsynet anbefaler, at Toftegårdens leder sikrer udbredelsen af kendskab til klippekortsydelsen så de pårørende også
er orienteret om muligheden.

 

Ledelsens bemærkninger:

”Ledelsen tager selvfølgelig de i rapporten nævnte observationer omkring stemning, lyde, lugte, håndtering af rent/ urent,
mm. til efterretning og kan bruge det i læringsøjemed til forbedring.

Det er jo øjebliksbilleder, men ledelsen er også opmærksom på, at det er de indtryk, man på det pågældende tidspunkt
leverer.

Trods det at et tilsyn altid opleves forstyrrende, da det er uanmeldt - er det lærerigt både på dagen og ved den
efterfølgende rapport, som opleves som et brugbart redskab”.

 

Nylars

Det er Tilsynets oplevelse, at beboerne på Nylars har en god hverdag, hvor de er medbestemmende i forhold til deres
hverdag og hvor der tages individuelle hensyn. Der er aktiviteter ud fra beboernes ønsker og behov.

 

Tilsynet har desuden givet anledning til at udtale, at beboerne får den hjælp de har ret til og behov for, set i forhold til
serviceloven og de gældende kvalitetsstandarder i kommunen.

Der er i forbindelse med tilsynet giver følgende anbefalinger:

Tilsynet anbefaler at der iværksættes indsats for at sikre alle medarbejdernes kendskab til magtanvendelsesreglerne.

 

Tilsynet anbefaler alle beboernes journaler gennemgås med henblik på at sikre at beboernes habilitet er vurderet, og
der er taget stilling til hvem der varetager deres helbredsmæssige interesser. Samt at det retningsgivende dokument
for den sidste tid bliver fuldt ud implementeret.

 

Der vil blive fulgt op på anbefalingerne i næste års tilsyn.

 

Ledelsens bemærkninger:

Ledelsen finder det berigende og lærerigt, at have tilsyn, for både leder og personalet.

Vi får god sparring og drøftet, både de gode tiltag, men også snakket om hvad der skal ses og arbejdes videre med som
f.eks. dokumentation og magtanvendelse i vores tilfælde.

 

Klippebo



Det er Tilsynets oplevelse, at beboerne generelt er tilfredse med at bo på Klippebo.  Der er gode aktiviteter, og mulighed
for både at vælge fællesskabet med de andre beboere og eget selskab i lejligheden. Der er hen over sommeren
udfordringer med rekruttering af personale, men at ledelsen tager hånd om problemet. Der er udfordringer i aftenvagten,
men det oplyses at der tages hånd om problemerne og at disse ikke påvirker beboerne.

Tilsynet har desuden givet anledning til at udtale, at beboerne får den hjælp, som de har ret til og behov for set i forhold til
serviceloven og de gældende kvalitetsstandarder i kommunen.

Der er i forbindelse med Tilsynet givet følgende anbefalinger:

Tilsynet anbefaler, at leder indsender en redegørelse for, hvordan man påtænker at forbedre samarbejdet i
aftenvagten, således at det ikke udvikler sig uhensigtsmæssigt og kommer til at påvirke hjælpen til beboerne.
Redegørelsen skal være Tilsynet i hænde senest d. 25. august 2023.

 

Tilsynet anbefaler, at der tages initiativ til at opdatere beboernes journaler. Herunder alle forhold under generelle
oplysninger.  

 

Tilsynet anbefaler, at der hurtigst muligt igangsættes samtaler med beboerne om den sidste tid jfr. det
retningsgivende dokument. Tilsynet foretager et opfølgende besøg i oktober 2023.

 

Tilsynet anbefaler, at der udarbejdes en handleplan for at forebygge unødvendigt brug af nødkald, for dels at
minimere ventetiden for beboerne, og dels sikre at nødkaldet bliver besvaret. Det vil også kunne forbedre
medarbejdernes psykiske arbejdsmiljø. Handleplanen skal være Tilsynet i hænde senest d. 25. august 2023.

 

Tilsynet anbefaler, at ledelsen indskærper overfor personalet (samt besøgende) at de dertil opsatte låger, som skal
forhindre fald ud over trappen for f.eks. kørestolsbrugere, skal være lukket til hver en tid.

 

Ledelsens bemærkninger:

Generelt afspejler rapporten et rigtig fint billede af Klippebos hverdag.

Ift. nødkald så har det været så stor en gene, at vi nu har måtte have det oppe og vende på et personalemøde, hvordan vi
løser den udfordring. Tiltag er igangsat og vi har fortsat et stort fokus på at få nedbragt forstyrrelserne.

Ift. trappesikring så er det efter besøget meldt ud i nyhedsbrev, vigtigheden af, at disse sikres lukket. Der følges op i
forhold til andre mulige løsninger for sikring af trapperne.

Vi prioriterer fortsat at højne fagligheden med undervisning, de hygiejniske principper og søgninger på VAR.

Ift. undervisningen så har personalet modtaget undervisning i ”generelle oplysninger” siden sidste besøg og vil i efteråret
modtage undervisning i den svære samtale og den sidste tid, for a kunne gøre det lettere at få det implementeret som en
arbejdsgang.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Bilag

Tilsyn Klippebo 2023

tilsyn Toftegården 2023



Tilsyn Nylars 2023



Punkt 6: Orientering om pilotprojekt på Søndermarkskolen for elever med
skolevægring

23/12576

Politisk sagsgang

 Børne- og skoleudvalget orienteres

Resumé

På Børne- og Skoleudvalgets møde d. 6. juni 2023  punkt 15 blev udvalget orienteret om en omorganisering, der er pågået
i skolevæsnet de sidste år. Med denne sag orienteres udvalget om et nyt pilotprojekt på Søndermarksskolen for elever med
skolevægring.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller,

a)     sagen til orientering.

b)     sagen sendes til orientering i Handicaprådet.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 29-08-2023

Orientering givet.

Beslutning Handicaprådet den 18-09-2023

Orientering givet.

Handicaprådet ser frem til at blive løbende orienteret om projektet.

 

 

Sagsfremstilling

Pilotprojekt Ny start

I skoleåret 2023-2024 er i Center for Skole tildelt midler til etablering af et nyt pilotprojekt på Søndermarkskolen omkring
øget skoletilvær for børn med skolevægring: Ny Start på Søndermarksskolen.

Pilotprojekt Ny starts formål er at hjælpe de børn og unge, der har et bekymrende skolefravær og nedbringe fraværets
omfang på skolen og i kommunen.

Målet er (næsten) fuld deltagelse på eget skema i et passende læringsmiljø og at minimum 60% af eleverne vender tilbage
til deres klasse og er deltagende.  

Pilotprojektet rummer 8-10 børn og unge fra 5.-9.klasse, som er i risiko for at udvikle – eller som allerede har udviklet –
skolevægring. Da der ikke er tale om et specialtilbud er det skolelederen, som kan tilbyde eleven en plads i projektet, og
deltagelse kan ske efter indgået aftale med forældrene, hvis eleven:

- Har haft fuldt fravær i to uger eller har haft fravær på mere end 40% i mere end fire uger.

- Gennem længere tid har drypvist ulovligt fravær og er i risiko for at opfylde ovenstående i løbet af den nærmeste
fremtid.

Tre skolepædagoger er tilknyttet skoletilbuddet som de primære voksne og hver elev har en individuel handleplan.

https://dagsordener.brk.dk/vis?Referat-Boerne--og-Skoleudvalget-d.06-06-2023-kl.11.15&id=79015e60-3c7d-4fb6-83a4-2f56aa960c32
https://dagsordener.brk.dk/vis?Referat-Boerne--og-Skoleudvalget-d.06-06-2023-kl.11.15&id=79015e60-3c7d-4fb6-83a4-2f56aa960c32


Skoletilbuddets tilblivelse sker blandt andet i et tæt samarbejde og sparring med Heldagsskolen, som selv har hentet
inspiration og sparring fra Søstjerneskolen i København.

 

Erfaringer bringes videre

Erfaringer i dette pilotprojekt vil blive fulgt af Administration og rådgivning og vil inddrages i Advisory Boards læring og
arbejde med en handleplan for øget skoletilvær, mindre skolefravær og skolevægring.

Økonomiske konsekvenser

Center for Skole financierer pilotprojekt Ny start på Søndermarksskolen med 360.000kr. fra konto til særlige personale-
og elevforhold.

Bilag

Bilag 1 - beskrivelse af pilotprojekt Ny start



Punkt 7: Handicaprådet - Mødeplan 2024

23/17534

Politisk sagsgang

Handicaprådet beslutter.

 

Resumé

Handicaprådet skal fastsætte mødeplan 2024.

 

Indstilling

Formanden indstiller,

a)     At Handicaprådet fastsætter datoer for møder i 2024.

b)     At Handicaprådet fastsætter tidspunkt for mødestart.

 

Beslutning Handicaprådet den 18-09-2023

a)

15.1.2024

12.2.2024

11.3.2024

15.4.2024

13.5.2024

10.6.2024

2.9.2024

30.9.2024

11.11.2024

9.12.2024

 

b)

Mødetidspunkt fastsættes til kl. 16,30.

 

 

 

 



 

 

 

Sagsfremstilling

Handicaprådet skal fastsætte møder for 2024.

I planlægningen af dette vil det være relevant at iagttage Social- og Sundhedsudvalgets møder i 2024, som er lagt som
følger:

 

8. januar

5. februar

4. marts

8. april

6. maj

3. juni

26. august

23. september

4. november

2. december

 

Ovenstående møder i Social- og Sundhedsudvalget er fastsat med kl. 15,30 som mødetidspunkt.

 

 

Økonomiske konsekvenser

-

 



Punkt 8: Handicaprådet - Deltagelse i møder, konferencer, m.v. i efteråret
2023

23/18740

Politisk sagsgang

Handicaprådet beslutter.

 

Resumé

På baggrund af en budgetopfølgning skal Handicaprådet afdækker ønsker og muligheder for deltagelse i eksterne møder
og konferencer i efteråret 2023.

 

Indstilling

Formanden indstiller,

At der sker en godkendelse af deltagelse i eksterne møder og konferencer i efteråret 2023.

 

Beslutning Handicaprådet den 18-09-2023

Handicaprådet godkendte deltagelse i:

ADHD – Konference d. 26.10.2023.

VISO  – Konference d. 5.12.2023.

 

 

Sagsfremstilling

Formanden ønsker på mødet en tilbagemelding fra rådets medlemmer om, hvilke ønsker de har til deltagelse i eksterne
møder i efteråret 2023. Dette set i relation til de økonomiske muligheder.

 

Økonomiske konsekvenser

Handicaprådet vil på møde blive forelagt en budgetopfølgning.

 



Punkt 9: Gensidig orientering til og fra medlemmerne og sekretariatet

Der blev orienteret om følgende:

 

 

Beslutning Handicaprådet den 18-09-2023

-         Autisme-foreningen inviterer til oplæg 6. oktober 023 ” Er det mors skyld” v/ Dorthe Stieper.

-         På sidste møde i Sundhedslyngen blev der behandlet et punkt vedr. udgifter til ledsagende pårørende, det foreslås at
der afsættes en pulje til dækning af disse udgifter.

 

 



Punkt 10: Eventuelt

Politisk sagsgang

Handicaprådet beslutter.

 

Sagsfremstilling

 

 

Beslutning Handicaprådet den 18-09-2023

Intet.
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